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SKRAJŠANI ZAPISNIK

43. skupnega zasedanja z ločenim glasovanjem zbora
združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbeno-
političnega zbora, ki je bilo 30. septembra 1931 ob 16.30
v veliki sejni dvorani skupščine občine Ljubljana-Šiška,
Trg prekomorskih brigad 1.

Seio je vodil predsednik skupščine tov. Franc Dejak In
delegate seznanil, da umika 7. točko dnevnega reda, in
sicer:

»Obravnava gradiva za sejo zbora občin Skupščine SR
Slovenije, ki bo 30. 9. 1981«.

Dnevni red pa razširjam z naslednjo točko dnevnega
reda, in sicer:

»Informacija o usklajevanju v zvezi s soglasjem na sta-
tut mesta Ljubljane«.

Delegati vseh treh zborov so predlagano razširitev in
umik dnevnega reda soglasno sprejeli.



Dnevni red:
1. Izvolitev komisije za verifikacijo pooblastil in ugoto-

vitev sklepčnosti zbora združenega dela, zbora krajevnih
skupnosti in družbenopolitičnega zbora

2. Predlogi in vprašanja delegatov
3. Informacija o usklajevanju v zvezi s soglasjem na

statut mesta Ljubljane
4. Poročilo o uresničevanju resolucije o družbenoeko-

nomski politiki v letu 1981 za prvo polletje z oceno -do
konca leta 1981 in s poudarkom na tekočih gospodarskih
gibanjih

5. Samoprispevek III
6. Osnutek odloka o spremembah GUP in UP ter pravil-

nika za potek avtocest
7. Izvolitev predsednika izvršnega sveta skupščine ob-

čine Ljubljana-Šiška in članov izvršnega sveta skupščine
občine Ljubljana-šiška ter razrešitev in ponovno imeno-
vanje predstojnfkov upravnih organov

Tako predlagani dnevni red so delegatj soglasno spre-
jeli.

K 1. točki dnevnega reda:
IZVOLITEV KOMISIJE ZA VERIFIKACIJO POOBLASTIL

IN UGOTOVITEV SKLEPCNOSTI ZBORA ZDRUŽENEGA
DELA. ZBORA KRAJEVNIH SKUPNOSTI IN DRU2BENO-
POLITIČNEGA ZBORA

V komisijo za ugotovitev sklepčnostl zbora združenega
dela je predsednik predlagal naslednje delegate:

1. Stoiana Despota — kot predsednika,
2. Anico Halzbauer — kot članico,
3. Sonjo Mitrovič — kot članico.
Ker delegati zbora združenega dela na predlagano ko-

misijo niso imeli pripomb, so komisijo soglasno potrdili.
Predsednik skupščine je v verifikacijsko komisijo za

ugcrtovitev sklepčnosti zbora krajevnih skupnosti predlagal
naslednje delegate:

1. Antona Einfalta, kot predsednika,
2. Branka Popoviča, kot člana,
3. Matildo Kobentar, kot članico.
Delegatj zbora krajevnih skupnostl so predlagano ko-

misijo soglasno potrdili.
Predsednik verifikaciiske komisije za zbor združenega

dela toy. Stojan Despot je podal naslednje poročilo:
Zbor združenega dela šteje 55 delegatskih mest. Na seji

je prisotnih 29 deleoatov, odsotnih pa je 26 delegatov.
Odsotni so bili delegati iz naslednjih konferenc dele-

gacij:
1. delegat konference delegacij TIKI,
2. delegat konference delegacij Avtomontaža, TOZD ZT,
3. delegat konference delegacij Avtomontaža, DSSS,
4. delegat konference delegacij Iskra, TEN,
5. delegat konference delegacij Iskra, Industrija za av-

tornatiko,
6. delegat konference delegacij DONIT,
7. deiegat konference delegacij COLOR,

' 8. delegat konference delegacij AERO, Celje,
9. delegat konference delegacij Bayer Pharma,
10. delegat konference delegacij Dekorativna, TOZD

Surova tkanina,
11. delegat konference delegacij Metalka,
12. delegat konference delegacij Slovin,
13. delegat konference delegacij Emona, TOZD Polje-

delstvo-Govedoreja
14. delegat konference c"elegacij SGP Stavbenik, Koper,
15. delegat konference delegacij Standard Invest, DSSS,
16. delegat konference delegacij Usluga — obrtno pod-

jetje,
17. delegat konference delegacij VIATOR, TOZD MPP,
18. delegat konference delegacij VIATOR, DSSS,
19. delegat konferenoe delegacij Slovenija avto, DSSS,
20. delegat konference delegacij Iskra, TOZD MSO,
21. delegat konference delegacij Šport oprema,
22. delegat konference delegacij UNITAS,
23. delegat konference delegacij PAP, DSSS,
24. delegat konference delegacij Oš Fran Bukovec,
25. delegat konference delegacij Oš Zvonka Runka,
26. delegat konference delegacij Klinični center.

Predsednik verifikacijske komisije za zbor krajevnih
skupnosti tov. Anton Einfalt je podal naslednje poročilo
o navzočnosti delegatov krajevnih skupnosti:

Zbor krajevnih skupnosti šteje 38 delegatskih mest. Na
seji je prisotnih 33 delegatov, odsotnih pa je 5 delegatov.

Odsotni so bili delegati iz naslednjih delegacij KS:
1. delegat delegacije KS Vižmarje-Brod,
2. delegat delegacije KS Sora,
3. delegat delegaclje KS Vaše-Goričane,
4. delegat delegacije KS Bukovica-šinkov turn,
5. delegat delegacije KS Trnovec-Topol.

Predsednica družbenopolitičnega zbora tov. Anica No-
vak je podala naslednje poročilo o navzočnosti delegatov
družbenopolitičnega zbora:

Družbenopolitični zbor šteje 25 delegatskih mest. Na
seji je prisotnih 16 delegatov, odsotnih pa je 9 delegatov.

Odsotni so bili naslednji delegati:
Štefan Borčnik (opr.), Stanko Hvale (opr.), Milena Jelen

(opr.), Josip Logar (opr.), Cveto Novak (opr.), Jožica Pan-
tar (opr.), Anka Kneževič (opr.), Rudi Potočki (opr.), Kri-
stina Zupančič (opr.).

Po podanih poročilih je predsednik skupščine ugotovil,
da so vsi trije zbori sklepčni in nadaljeval z zasedanjem.

K 2. točkl dnevnega reda:
PREDLOGI IN VPRAŠANJA DELEGATOV
Pisno delegatsko vprašanje smo prejelj od delegacije

KS Hinko Smrekar, delegacije KS Šentvid in delegacije
KS Vodice.

Na prvo delegatsko vprašanje delegacije KS Hinko
Smrekar je odgovoril tov. Jože Dimnik, predsednik izvrš-
nega sveta.

Delegata delegacije KS Hinko Smrekar sta se z odgo-
vorom strinjala in umikata vprašanje.

Na delegatsko vprašanje delegacije KS šentvid bo po-
dan pisen odgovor.

Na delegatsko vprašanje delegacije KS Vodice pa je bi-
lo ugotovljeno, da se vprašanje nanaša na spremembe in
dopolnitve proračuna občine Ljubljana-šiška, zato se de-
legatsko vprašanje postavi na seji zbora krajevnih skup-
nosti, na kateri se pbravnava ta točka.

Drugih delegatskih vprašanj delegati niso postavili.

K 3. točki dnevnega reda:

INFORMACIJA O USKLAJEVANJU V ZVEZI S SOGLAS-
JEM NA STATUT MESTA LJUBLJANE

Predsednik skupščine je delegatom predlagal v spre-
jem naslednja

sklepa:
1. Skupščina občine Ljubljana-šiška daje soglasje k

predlogu sprememb in dopolnitev statuta mesta Ljubljane
s sprejetimi amandmaji, ki so bili obravnavani in uskla-
jeni na statutarnih komisijah skupščin občin in skupščine
mesta Ljubljane.

2. Skupščina občine Ljubljana-Šiška pooblašča delega-
te, ki se bodo udeležili seje zbora občin in seje zbora
združenega dela skupščine mesta Ljubliane, da glasujejo
za predlog sprememb in dopolnitev statuta mesta Ljub-
Ijane s sprejetimi amandmaji.

Delegati vseh treh zborov so predlagana sklepa soglas-
no sprejeli.

K 4. točki dnevnega reda:
POROČILO O URESNICEVANJU RESOLUCIJE O DRUŽ-

BENOEKONOMSKI POLITIKI V LETU 1981 S POUDAR-
KOM NA TEKOČIH GOSPODARSKIH GIBANJIH

Uvodno obrazložitev k tej točkj dnevnega reda je podal
tov. Jože Dimnik, predsednik izvršnega svefa skupščine
občine Ljubljana-šiška.

Tov. Franc Dejak, predsednlk skupščine, je delegate se-
znanil, da so o tej točki dnevnega reda razpravljali:

Odbor za družbenoekonomske odnose, odbor za druž-
benoekonomski razvo) in Komlslja za spremljanje izvaja-
nja zakona o združenem delu

Predloženo gradivo je primerno za obravnavo na skup-
ščinskih zborih, stališča izvršnega sveta, ki smo jih pre-
jeli v osnutku, pa naj bi v končni obliki vsebovala še na-
slednje:

— bolj konkretno naj bi bilo napisano, kako doseči
večji izvoz na konvertibilnem področju, na primer z boljšo
dohodkovno povezavo, kakor tudi da to ni samo naloga
OZD, pač pa tudi drugih dejavnikov (zbornice, državnih
organov, skupnosti). Skratka, kako doseči, da bo izvoz
za OZD bolj interesanten. Tudi izvozna administracija naj
bo bolj racionalna (enostavnejša);



— izgube so v veliki meri posledica nedohodkovnih
povezav, za kar naj bi IS odločneje ukrepal. TOZD nam-
reč med seboj poslujejo s pogodbenimi odnosi, čeprav
zakon o združenem delu tak način poslovanja pozna le
kot izjemo in ne pravilo;

— namesto ugotovitve Izvršnega sveta, da bo moral za
uresničevanje nadaljnjega izvajanja nekaterih nalog iz re-
solucije sprejeti ustrezne ukrepe iz svoje pristojnosti (glej
stališče IS, stran 5), naj bo Izvršni svet bolj konkreten:
kakšna so gibanja pri uresničevanju resolucije, kateri tren-
di so negativni, kako se uresničujejo občinski, mestni in
republiški sklepi, sprejeti ob obravnavi poslovanja prvega
tromesečja;

— izvršni svet naj bi bil bolj določen, v kolikšni meri
bo uresničen postavljen plan do konca leta glede na po-
dano oceno in na tej podlagi naj bi se opredelili osnovni
cilji za resolucijo 1982;

— v informaciji tudi manjka podatek, kakšni rezultati
so bili doseženi v akcijskem prestrukturiranju gospodarstva.

Odbor za finance in proračun
— da zaposlovanje ni bilo doseženo v planirani stop-

nji, pač pa se razkorak med zaposlovanjem v gospodar-
stvu in med zaposlovanjem v negospodarstvu stalno po-
večuje;

— da je predpisana amortizacija porastla za 35,7 %,
pospešena pa komaj za 24,1 %, medtem ko je celotni
pnhodek narastel za okoli 50 %. Potrebno je opozoriti
združeno delo, da bo nizka rast pospešene amortizacije
imela za nadaljnji razvoj gospodarstva zelo negativne po-
sledice;

— da je treba TOZD oziroma delovne organizacije, ki
prikazujejo ob polletju izgube, kolikor še niso, opozoriti,
da takoj začnejo izvajatj ukrepe, ki bi odpravili to izgubo,
ali vsaj bistveno zmanjšali;

— da še vedno nismo uspeli izvesti ukrepe, ki bi omo-
gočili povečanje izvoza, zlasti na konvertibilna področja;

— da je vse pohvale vredna redna uvedba strojnih
skupnosti v kmetijstvu, potrebno pa je, da se pravočasno
pripravimo na jesensko setev, da ne bo neobdelanih po-
vršin;

— da relativno nizke stanarine negativno vplivajo na
smotrno stanovanjsko gospodarjenje; zaradi pomanjkanja
sredstev se stanovanjski fond ne vzdržuje, kot bi bilo
potrebno. Treba bo poiskatj način povečanja stanarin ali
zagotovitev drugih sredstev za vzdrževanje stanovanjskih
hiš.

Poleg tega odbor tudi ugotavlja:
—• da je akumulacija v gospodarstvu občine po struk-

turi boljša od lanskega primerjalnega obdobja;
— da se osebni dohodki v globalu gibljejo v okviru

resolucije;
— da je skupna in splošna poraba v začrtanih okvirih.

Odbor za družbenopolilični sistem
Odbor meni, da v poročilu ni podana družbenopolitična

vioga KS, njena vpetost v družbenoekonomske odnose in
procese v občini. Kljub pozitivnim spremembam pa na-
stopajo tudj številni materialni, kadrovski, prostorski in
drugi problemi.

Vzroki za to delno koreninijo v pogojih gospodarjenja
v sedanjem času in jih bo mogoče razreševati le posto-
poma, delno pa so tudi v premajhni aktivnosti subjektivnih
sil v KS, občinah in mestu ter organov v občinah in me-
stu. Ugotovljeno je, da zlasti med KS in občinskimi or-
gani (izvršni svet, upravni organi) niso zadovoljivo vzpo-
stavljeni odnosi, ki bj omogočali sprotno reševanje aktual-
nih življenjskih vprašanj delovnih Ijudi in občanov, kar
povzroča njihovo precejšnje nezadovoljstvo.

Odbor meni, da bi morali v sodelovanju med občinskimi
dejavniki (zlasti izvršni svet, upravni organi in SIS) in
krajevnimi skupnostmi še pred iztekom tega mandata do-
seči razrešitev nekaterih več let obstajajočih (komunalnih,
gradbenih itd.) problemov v posameznih KS, ali vsaj ro-
kovno določiti postopek in nosilce nalog. Delovnim Iju-
dem in občanom KS je treba z jasnimi argumenti obraz-
ložiti, kaj smo zmožni napraviti že zdaj, katere stvari in
kdaj pa bomo reševali v prihodnosti. Sedanji sistem in na-
čin njihovega informiranja nista zadovoljiva.

Odbor za urbanizem, stanovanjsko in komunalno gospo-
darstvo

Odbor ob obravnavi poročila ponovno ugotavlja, da iz-
vršni svet občinske skupščine in upravnj organl niso za-

gotovili pogojev, da do kasnitev sprejemanja urbanistične
dokumentacije ne bi prišlo.

Komisija za družbeni nadzor
Komisija meni, da v poročilu o uresničevanju resolucije

o družbenoekonomski politiki v letu 1981 za prvo polletje
z oceno do konca leta 1981 in s poudarkom na tekočih
gospodarskih gibanjih ni razvidno, kako se občinsko go-
spodarstvo vključuje v širše okolje.

Normativno-pravna kcmislja
Komisija na poročilo nima pripomb.
Pisne pripombe so posredovale delegacija KS Vižmar-

je-Brod, delegacija KS Hinko Smrekar, delegacija KS Ko-
seze, delegacija KS Gameljne-Rašica in konferenca dele-
gacij Litostroj št. 18.

O tej točki je razpravljal tudi Koordinacijski odbor za
stabilizacijo pri OK SZDL Ljubljana-Šiška.

1. KO za stabiiizacijo
Tovarišlce fn tovariši, spoštovani delegati!
Usklajena družbenopolitična aktivnost v družbenopoli-

tičnih organizacijah, skupščini in !S, v OZD in KS, v dru-
gih organih in organizacijah poglobljena politična in sa-
moupravna dejavnost daje nekatere ugodne premike na
področju gospodarjenja v prvih šestih mesecih letošnjega
leta.

Ugodni so predvsem finančni rezultati (na nekaterih
področjih so boljši kot v drugih občinah v Ljubljani), ki
pa nam ne smejo dati osnove za zadovoljstvo.

V nekaterih ocenah in pri nekaterih posameznikih se
sicer gibljemo v dveh nesprejemljivih skrajnostih: od za-
dovoljstva z doseženimi gospodarskimi in poslovnimi re-
zultati do zanikanja kakršnegakoli pozitivnega premika.

Dejstvo pa je, da je gospodarski trenutek zelo resen,
ni pa ga potrebno dramatizirati.

Zelo poglobljeno razpravo o šestmesečnih rezultatih
gospodarjenja so imele DPO na svojih sejah OK ZK, OK
SZDL, Občinski svet ZSS in drugi. Vsaka od DPO je pre-
vzela lastni del odgovornosti in zahtevala od članstva
polno angažiranje pri uresničevanju planskih nalog in po-
litike gospodarske stabilizacije znotraj delegatskega in
skupščinskega sistema, v samoupravnih organih, znotraj
sistema socialističnega samoupravljanja.

Koordinacijski odbor za usmerjanje ekonomske stabi-
lizacije je mnenja, da so sklepi, sprejeti na julijski seji
ZZD in dosedanja stališča IS, KO za stabilizacijo in OPO,
še vedno aktualni. Zato v tem trenutku izvajamo in ustvar-
jamo posebno aktivnost v vseh samoupravnih sredinah in
vseh subjektih na tehle ugotovitvah:

1. Naša temeljna usmeritev je nedvoumno krepitev sa-
moupravljanja oziroma socialističnih samoupravnih odno-
sov in znotraj teh odnosov odgovornost ter na tej osnovi
učinkovito razreševanje aktualnih vprašanj gospodarske
stabilizacije. Zavedamo se, da lahko boljše rezultate do-
segamo le na podlagi zavestnih odločitev delavcev in v
urejenih samoupravnih odnosih.

2. V vseh sredinah in na vseh nivojih organiziranosti
združenega dela v naši DPS je potrebno takoj začeti s
kritičnim preverjanjem uresničevanja sprejetih tekočih
planskih nalog, zaostriti odgovornost za realno planiranje
in takoj začeti z izdelavo planskih nalog za 1982. leto.
Tam, kjer še nimajo sprejetega srednjeročnega plana
kljub opozorilom in pozivom, da to nalogo opravijo, mora
skupščina občine ugotoviti za vsako OZD posebej vzroke
in na tej osnovi sprejeti ukrepe, ki so v njeni pristojnosti.

3. V OZD s ponavljajočimi se izgubami moramo poiskati
trajne rešitve, ravno tako v OZD, ki poslujejo na meji ren-
tabilnosti in so vedno v položaju potencialnega izgubaša.
Iskanje skupnih, realnih, trajnih in učinkovitih sanacijskih
rešitev bomo zahtevali od poslovodnih in strokovnih de-
lavcev in na tej podlagi njihovo odgovornost.

Skrajni čas je, da z odločno družbenopolitično akcijo
preprečimo poskuse, ki bi solidarnost izkoriščali za sani-
ranje neperspektivne proizvodnje, prikrivanje slabega go-
spodarjenja, slabe organizacije, slabega dela, z eno be-
sedo, socializiranje nedela.

4. Eno osrednjih vprašanj gospodarske stabilizacije v
tem trenutku v naši občini je prav gotovo zunanjetrgovin-
ska menjava. Večja realizacija celotnega prihodka na zu-
nanjih trgih mora biti trajna naloga sleherne OZD. Spo-



znanje o nujnosti večjega izvoza mora biti prisotno pri
slebernem delavcu v vsaki OZD kot dolgoročna orienta-
cija in nujnost.

Napori za povečanje izvoza morajo biti usmerjeni na
konvertibilni trg, kjer še ne dosegamo zadovoljivih re-
zullatov.

5. Osnovni kazalci poslovanja v prvem polletju kažejo,
da najvišjo in najhitrejšo rast dosegajo porabljena sred-
stva, zato je bila tudi ekonomičnost poslovanja nekoliko
slabša. Zaradi tega je potrebno v vseh samoupravnih sre-
dinah ponovno aktualizirati programe varčevanja. To še
posebej velja za energijo, surovine, repromaterial ter upo-
rabo sekundarnih surovin.

6. Investicijska dejavnost se umirja in doživlja pozitiv-
ne spremembe v naši občini. Te spremembe so predvsem
v prvi selekciji glede na planirano prestrukturiranje, izvoz-
no orientacijo in druge kriterije, ki smo jih sprejeli za
investicije. Vztrajati moramo na teh kriterijih in na spo-
znanju o realnih možnostih.

7. Devetmesečni rezultati poslovanja in gospodarjenja
bodo v kratkem znani. To je tudi obdobje, v katerem se
skoraj v celoti pokažejo uspehi in problemi v poslovanju,
pa tudi obdobje z zadostnimi kazalci, da lahko ocenimo
pričakovane rezultate do konca leta. To je tudi priložnost,
da opredelimo okvirne možnosti razvoja v prihodnjem
letu z realno presojo in na realnih osnovah. Zato moramo
posebej poudaritj odgovornost za dosežene rezultate,
ocenimo učinke lastnih vlaganj in druge elemente poslo-
vanja z odločno zahtevo po spoštovanju zakonitosti, spo-
štovanju dogovorov in samoupravnih sporazumov.

Predlagam, da ta stališča in usmeritve KO za stabiliza-
cijo sprejemo tudi zborj ali vsaj zbor združenega dela
in zahtevamo od poslovodnih in samoupravnih organov v
OZD njihovo uresničevanje.

2. Izvršni svet
Izvršni svet je na svoji 228. seji dne 28. septembra 1981

obravnaval Poročilo o uresničevanju resolucije v prvem
polletiu 1981 in o tekočih gospodarskih gibanjih in zavzel
naslednja stallšča:

1. Dosežena gospodarska gibanja v prvem polletju 1981
so razmeroma naravnana na resolucijske usmeritve, če pa
obravnavamo primerjano obdobje proti letu 1980 in v oceni
do konca leta, pa lahko napovedujemo predvsem ugod-
nejšo rast realnega družbenega proizvoda in ob umiritvi
cen tudi ugodnejše finančne pokazatelje. Prav tako zasle-
dimo nekatera ugodnejša gibanja v primerjavi s prvim
četrtletjem, npr. na področju izgub in investicijske porabe.

2. V analiziranem obdobju je v skladu s planskimi usme-
ritvami dosežena umirjena rast zaposlovanja. V doseženi
1,3% skupni rasti zaposlenosti presega zaposlovanje na
področju družbenih dejavnosti pričakovani okvir, predvsem
zaradi aktiviranja novih kapacitet. V pogledu rasti druž-
bene produktivnosti ocenjujemo, da bo le-ta do konca leta
presegla stopnjo rasti zaposlovanja.

3 Na področju blagovne menjave s tujino ne dosegamo
planskih nalog. Po stopnji rasti je sicer izvoz realno po-
večan za prek 20%, vendar izvozni rezultati ne dobe
ustrezne kvalitete ob neobvladani uvozni komponenti, ki
je v porastu za blizu 40%. V izvozu se veča udeležba
trga vzhodno-evropskih držav, kar narekuje našo aktivnost
v smeri izboljšanja izvoznlh usmerltev. Na osnovi analize
stanja in poiožaja v organizacijah združenega dela in
v okviru posvetov z vodilnimi gospodarstveniki v občini
ocenjujemo, da se bodo izvozno-uvozna gibanja do konca
leta izboljšala (v nekaterih OZD gre za dolge proizvodne
cikle ali za dokončne, vendar nekompletirane kontigente),
vendar je v kontaktih z večjimi gospodarskimi organiza-
cijami izvršni svet ugotovil, da jih pri tekočem izvajanju
planskih izvoznih usmeritev ovira predvsem: togo izvaja-
nje sistemskih ukrepov brez pravega posluha za konkretno
situacijo, kot npr.: zadrževanje repromaterialov in opremev
carinjenju in dalje zaradi deviznih ukrepov se pojavlja
prekinjanje blagovnih tokov med republikami in tudi, da
postaja deviza vse manj deviza ob že itak omejeni stopnji
devizne pravice. Ugotavljali smo nadalje, da delovanje
SISEOT še nl uveljavljeno. Izvršni svet bo še nadalje ope-
rativno pomagal izvoznikom pri razreševanju vseh tistih
problemov, ki so v njegovl prlstojnosti in v okviru realiza-
cije srednjeročnih planskih ciljev družbeno-politične skup-
nosti.

4. V prvem polletju je gospodarstvo naše občine uspelo
zadržati količinsko rast proizvodnje v planskem okviru,
kar se nadaljuje tudi v 7. in 8. mesecu, zato bo imel izvršni
svet v eni izmed osrednjih nalog skrb za ohranitev oživ-
Ijanja gospodarske rasti in s sprotno oceno tekočega
stanja bo aktivno posegal pri reševanju problemov, pred-
vsem v izvozno usmerjenih temeljnih organizacijah. V tej
zvezi izvršni svet ugotavlja, da morajo nekatere OZD pri-
stajati na razne oblike izsiljevanja in pogojevanja dobav
z dodatnim sovlaganjem in kreditiranjem dobaviteljem, zato
se bo izvršni svet vključeva! v preprečevanje teh pojavov
in vztrajal na uveljavitvi samoupravnega sporazumevanja
med OZD.

5. Gibanja na področju pribobivanja in delitve celotnega
prihodka so v celoti gledano neugodna. Ob že prej nave-
denih problemih tekoče reprodukcije povzroča osrednjo
skrb visoka rast cen, kar daje navldezno dobre finančne
rezultate. Materialni stroški so hitreje naraščali od celot-
nega prihodka, delitvena razmerja v razporejanju dohodka
pa lahko označimo za ugodna. Delež akumulacije, ki se
je v strukturi delitve povečal, gre predvsem na račun
manjše osebne porabe.

6. OZD s področja gospodarstva v poprečju ne prese-
gajo dogovorjenih meril pri delitvi dohodka za osebne do-
hodke. V gradivu o polletnih rezultatih je izostalo poroča-
nje o stanju na tem področju, zato bo izvršni svet s samo-
stojno informacijo obvestil skupščino o dogajanju na tem
področju. Izvršni svet bo do kršiteljev dogovora o druž-
benem usmerjanju delitve dohodka sprejel skupaj in uskla-
jeno s predsedstvom OS ZSS ustrezne ukrepe in jih pred-
ložil skupščini v oktobru 1981.

7. Naložbe v prestmkturiranje gospodarstva doživljajo
kvalitetno spremembo. Njihov obseg je precej zmanjšan
zaradi vse manjšega obsega dodatnih sredstev, po drugi
strani pa so kriterijl, ki smo jih sprejeli z dogovorom o te-
meljih družbenega plana za obdobje 1981—1985, že opra-
vili prvo selekcijo in izločili iz seznama želja vse tiste,
ki ne predstavljajo pogojev hitrega, vitalnega in izvozno
usmerjenega gospodarstva.

Izvršni svet sprotno z drugimi dejavniki ocenjuje nove
investicijske projekte in s tem izvaja eno izmed resolu-
cijskih opredelitev v odnosu na seznam investicijskih
projektov, kot priloge k resoluciji za leto 1981. Izvršni svet
pripravlja prek komiteja za planiranje in gospodarstvo
analizo načrtovanih naložb v tem in prihodnjem letu ter
usmerjanje prostih sredstev za razširjeno reprodukcijo,
predvsem v cilju izvajanja politike združevanja sredstev
za večje projekte izvozne usmerjenosti. Skladno s sklepi
julijskega zasedanja skupščine bo izvršni svet pripravil
za novembrsko sejo poročilo o rezultatih analize o zdru-
ževanju sredstev, vlaganjih in povezovanju OZD na po-
dročju nerazviiih republik in SAP Kosovo in o analizi
rentabilnostnega stanja v nekaterih OZD, s tem da bo
potrebno za zadnjo nalogo nekaj več časa.

8. Problematika izgub je glede na motnje, ki jih le-te
povzročajo, letos nekoliko manjša, sanacijske usmeritve
so po oceni izvršnega sveta večji del ustrezne, za neka-
tere pa bo izvršni svet pripravil posebno informacijo In
razpravo za zbor združenega dela v oktobru 1981. Skladno
s stališči skupščine se pokrivanje izgub razrešuje znotraj
delovnih organizacij, SOZD ali v primeru DO Zemeljski
plin tudi v okviru IS SRS. Izvršni svet bo še nadalje vztra-
jal na ugotavljanju odgovornosti za izgube in motnje v
procesu reprodukcije v okviru TOZD, DO in SOZD.

9. Opazni so napori in rezultati na področju kmetijske
proizvodnje. Čutijo se že vplivi bolj organiziranega vpli-
vanja s strani obeh samoupravnih interesnih skupnosti in
ob pobudah izvršnega sveta. V pripravah na jesensko
setev je izdelan setveni plan za območje občine, o nje-
govi realizaciji bo izvršrti svet poročal na novembrski
seji skupščine.

10. Izvršni svet ugotavlja na področju družbenih dejav-
nosti, da so SIS družbenih dejavnosti pri pripravl progra-
mov za leto 1981 in tudi pri njihovem izvajanju upoštevale
omejene materialne možnosti, tako da niso spreminjale
obstoječih standardov in normativov, ampak so zadržale
standarde In normative iz leta 1979. Prednost pri izvajanju
programov imajo zajamčeni programi, ker so materialne
možnosti z dodatnimi zakonskimi ukrepl, ki so bili sprejetl,
še dodatno omejene. Zato izvršni svet priporoča vsem
SIS, da realno ocenijo, katere naloge je možno glede na
družbeno-ekonomske pogoje iz dopolnilnih In razširjenih
programov v letu 1981 prenesti v leto 1982. Zato izvršn!



svet opozarja interesne skupnosti, da je potrebno odgo-
vorno, predvsem pa realno pristopiti pri planiranju obsega
programa za leto 1982.

11. Izvršni svet ocsnjuje na osnovi izračunov in pri-
merjav, ki jih je predložil Zavod za planiranje, da je skup-
na poraba v mestu in v občini pod dovoljeno rastjo glede
zaostajanja za rastjo dohodka. Izvršni svet ugotavlja in
opozarja, da je potrebno pri pripravi objektivizirane ocene
o skupni porabi za določeno obdobje uskladiti s podatki
na nivoju mesta. Takšen nastanek ocene pogojujejo enot-
ne prispevne stopnje in uveljavljanje solidarnosti in vza-
jemnosti v Ijubljanskih občinah. Za 1. polletje 1981 je gi-
banje skupne porabe naslednje:

— stopnja rasti dohodka v gospodarstvu
(1.6. 1981) : (1.6.1980) . 31,6%

— stopnja rasti v vrednosti programov SIS
(1981 : 1980) 25,4 %

— dov. stopnja rasti za skupno porabo 28,4 %
— zaostajanje skupne porabe za rastjo

dohodka gospodarstva (25,4) :(31,6) 0,804 oz. za 19,6%
— zaostajanje skupne porabe za dovoljeno

rastjo (25,4) : (28,44) 0,893 oz. za 10,7 %
Pri gibanju skupne porabe je treba upoštevati, da so

bili nekateri programi SIS podcenjeni, kar opozarjajo ve-
like razlike med načrtovanimi in dejanskimi gibanji cen,
materialnimi stroški in rasti OD. Izvršni svet priporoča
SIS, da v skladu z navodili in metodologijo komiteja za
družbeno planiranje SRS v Zavodu za družbeni plan Ljub-
Ijane pripravijo izračun možne revalorizacije sredstev za
programe SIS družbenih dejavnosti v letu 1981. Izvršni svet
ocenjuje na osnovi ocene dotoka sredstev SIS 1.—8.1981
in na osnovi ocene dotoka do konca leta ter ocene raz-
like med dotokom in planom, da bo možno revalorizacijo
izpeljati na osnovi obstoječih sredstev in brez sprememb
prispevnih stopenj.

12. Izvršni svet ocenjuje, da pri izvajanju dogovora
o razporejanju dohodka v prvi polovici leta ni preseganja
pri razporejanju sredstev za OD, ker je dosežena stopnja
za 1,5% nižja od dovoljene. Od 39 OZD družbenih dejav-
nosti ugotavljamo pri 12 OZD nominalno preseganje.
Iz dogovorov izvajalcev ocenjujemo, da so večini primerov
utemeljena preseganja in da bodo kršitelji do konca leta
gibanja uskladili. Gibanje izplačanih sredstev iz skupne
porabe je v nekaterih OZD (11) izven dovoljenih okvirov,
kar je posledica različne dinamike izplačil (letni). Oce-
njujemo, da bodo ta gibanja do konca leta usklajena.

13. Uresničevanje resolucijskih usmeritev na področju
komunalne in stanovanjske gradnje doživlja resne zastoje
kot posledica počasnega uveljavljanja novih sistemskih
rešitev ter zaradi motenj v sistemu zagotavljanja sredstev
financiranja. Kritično je zaostajanje v pričetku gradnje
nekaterih stanovanjskih sosesk, zato bo izvršni svet sku-
paj z obema interesnima skupnostima sprejel ukrepe iz
svoje pristojnosti za novo mobilizacijo naporov in iskanje
rešitev v sedanji situaciji.

14. Na področju sprejemanja planskih dokumentov še
niso vsi nosilci planiranja zaključili svoje aktivnosti.
Izvršni svet je skupščino obvestil na julijskem zasedanju
o stanju na tem področju, sedanja situacija kaže, da kljub
pozivom in stališčem skupščine nekateri nosilci ne bodo
v septembru zaključili sprejema srednjeročnih planov, zato
bo izvršni svet usklajeno z družbenim pravobranilcem
samoupravljanja na oktobrski seji skupščine predlagal
ukrepe iz svoje pristojnosti.

Izvršni svet posebej izpostavlja, da se je.v okviru svo-
jega akcijskega programa uresničevanja ekonomske stabi-
lizacije in na osnovi tekočega mesečnega spremljanja
gospodarskih gibanj v OZD (o čemer je sprotno ooročal
zboru združenega dela) stalno vključeval v razreševanje
problemov v OZD in s tem vplival na dosežene rezultate
gospodarjenja v prvem pollelju 1981.

Izvršni svet bo nadaljeval z dosedanjim načinom dela
tudi v drugi polovici leta 1981 in tako skušal doseči, da
bodo glavne naloge in vsi najpomembnejši cilji, izhajajoč
iz resolucije o družbenoekonomski politiki razvoja občine
Ljubljana-Šiška za leto 1981, doseženi.

Izvršni svet ugotavlja, da bo moral za uresničevanje
nadaljnjega izvajanja nekaterih nalog iz resolucije sprejeti
ustrezne ukrepe iz svoje pristojnostl.

Izvršni svet ocenjuje, da pomenijo sprejete usmeritve
ekonomske stabilizacije in izvajanje le-teh v celoti dokaj

stabilno uresničevanje družbenega plana občine za ob-
dobje 1981—1985 v prvem letu njegovega izvajanja isto-
časno uresničevanje stališč in sklepov Skupščine SR Slo-
venije in Skupščine mesta Ljubljane o nadaljnjem izvajanju
ključnih nalog in ciljev, opredeljenih z družbenimi plani
in tekočo resolucijo.

Izvršni svet je storil ustrezne ukrepe za pripravo Os-
nutka resolucije o politiki uresničevanja družbenega plana
družbenopolitične skupnosti v pirhodnjem letu in med
drugim pozval vse nosilce planiranja, da opredelijo usme-
ritve v prihodnjem letu, da bo s tem omogočeno izvršnemu
svetu dostaviti skupščini osnutek resolucije na oktobrsko
ali novembrsko sejo skupščine.

V poročilu o uresničevanju resolucije za prvo polletje
z oceno do konca leta 1981 in tudi v teh staiiščih izvršne-
ga sveta so podane osnovne tendence in problemi pri
uresničevanju družbenega plana in dogovora o njegovih
temeijih v tekočem letu, kar nakazuje možnosti in smeri
uresničevanja družbenega plana in dogovora v naslednjem
letu.

Izvršni svet ocenjuje, da so predvsem naslednje mož-
nosti in smeri uresničevanja družbenega plana v prihod-
njem letu:

1. V stabilizaciji ekonomskih odnosov s tujino, s tem
da najmanj zadržimo realne stopnje rasti na letošnji ravni,
zavzemali se pa bomo za negativno realno rast uvoza.

Ukrepi in delovanje izvršnega sveta bodo v smeri čvr-
stejšega povezovanja gospodarstva v integracijskih proce-
sih ali na dohodkovnih osnovah ter v večji meri vzajem-
nosti in solidarnosti znotraj delovnih in sestavljenih orga-
nizacij za prevzemanje izvoznih rizikov in bremen manjše
dohodkovne učinkovitosti izvozno naravnane proizvodnje.

2. V zadrževanju količinskega obsega proizvodnje na
letošnji planski stopnji (5%), s tem da računamo še na-
dalje na omejitve v oskrbi z repromateriali, predvsem
uvoznimi. Ob tako previdni napovedi rasti proizvodnje bo
potrebno podpirati le produktivno zaposlovanje v obsegu,
ne večjem kot v tem letu (1,6%) in doseči realno rast
družbenega proizvoda za okoli 3%.

3. V pogledu investicijske dejavnosti bo kazalo zadržati
nivo investicijskih vlaganj, s tem da bomo še bolj zaostro-
vali uveljavitev kvalitete virov financiranja ter selektivnost
ob izpolnjevanju kriterijev prestrukturiranja v novih na-
ložbah.

Glede na stanje v realizaciji resolucijskih določil in
glede na pojavljajoče se težave v OZD izvršni svet Skup-
ščine občine Ljubljana-Šiška ponovno izpostavlja in pred-
laga OZD, drugim samoupravnim organizacijam in skup-
nostim občine dosledno izvajanje vseh že sprejetih skle-
pov, kar še posebej velja za skupno dogovorjene usmeri-
tve in stališča skupščine, ki jih je sprejela na zasedanju
20.7.1981.

Izvršni svet predlaga delegatom vseh treh zborov skup-
ščine občine, da sprejmejo poročilo o uresničevanju re-
solucije o družbenoekonomski politiki v letu 1981 in v
prvem polletju 1981 z vsemi ugotovitvaml in stališči ter
da izvršni svet nadaljuje z vso aktivnostjo v smeri realiza-
cije najpomembnejših ciljev v občini, postavljenih v reso-
luciji.

3. Občinski svet ZSS Ljubljana-Šiška
Predsedstvo občinskega sveta ZSS Ljubljana-Šiška je na

svoji 43. redni seji dne 2. 9. 1981 med drugim razprav-
Ijalo tud.i o polletnih rezultatih gospodarjenja v občini
Ljubljana-šiška in po uvodu predsednika Vukašina Lu-
tovca in daljši razpravi vseh prisotnih sprejelo naslednje

sklepe:
1. Vse napore moramo vložiti v povečanje proizvodnje,

v aktivnost pri povezovanju in združevanju na dohodkov-
nih osnovah ter s tem tudi izboljšanju oskrbe s surovina-
mi in repromaterialom oziroma izboljšanju plasmaja.

2. Oceniti je treba vsako posamezno investicijo in upo-
števati kriterije oziroma določila zakona.

3. Pri izvozu se moramo zavzemati za zmanjšanje ne-
gativne razlike izvoza in uvoza, predvsem v trgovanju z
zahodnimi državami.

4. Predsedstvo OS ZSS daje pobudo, da se opravijo
razprave o uresničevanju politike cen v skupščini DPS.

5. Realneje je treba vrednotiti amortizacijo.



6. Omejevati je treba rast skupne in splošne porabe.
7. Skupščine SIS morajo v septembru ugotovitj na osno-

vi zakona o proračunu presežkov dejansko stanje in
ustrezno znižati prispevne stopnje.

Takoj je treba opraviti izračun za I. polletje in mesec
julij, prav tako pa je potrebno pripraviti rebalans prora-
čuna in zmanjšati rast splošne porabe v skladu z dogo-
vorom.

Stališča in sklepi občinskega sveta ZSS Ljubljana-Šiška,
sprejeti na 29. rednl seji dne 23. 9. 1981 pri obravnavi go-
spodarskih gibanj v občini Ljubljana-Siška v prvi polovici

1981. leta
Celovita aktivnost v občinski organizaciji zveze srndika-

tov, še posebej v OO ZSS, je bila v izraziti povezanosti
s tekočimi vprašanji gospodarske stabilizacije. Posebne
poudarke smo dajali nekaterim bistvenim razvojnim oiljem,
ki smo jih začrtali in na katerih temelji uresničevanje take
politike.

To velja zlasti za ekonomske odnose s tujino, investi-
cijsko politiko, produktivnost dela, industrijsko rast pro-
izvodnje, cene in inflacijo, nekatere probleme skupne in
splošne porabe, zaposlovanje in ne nazadnje za osebne
dohodke. Taka aktivnost v občinskem svetu ZSS in nje-
govih organih, predvsem v 0 0 ZSS, daje določene pozi-
tivne rezultate. To smo ugotovili ob obravnavj polletnih
rezultatov gospodarjenja, ob obiskih v OZD in neposredno
v razgovorih. Nekateri bistveni deli planov se uspešneje
rešujejo, kar se kaže prsdvsem v gospodarnem obnašanju
pri razporejanju dohodka, predvsem sredstev za OD ter
občutni pozitivni rasti sredstev za akumulacijo.

Rezultati niso takšni, da bi lahko bili zadovoljni.
Občinski svet ZSS ugotavlja, da so sklepi, ki smo jih

sprejeli ob sprejemanju planskih dokumentov, še posebej
za leto 1981 ob obravnavi rezultatov gospodarjenja v
prvem četrtletju — sklepi predsedstva občinskega sveta
ZSS Ljubljana-Šiška in drugi sklepi, ki se nanašajo na to
problematiko, še vedno aktualni in v veljavi. Zato občinski
svet ZSS zahteva POSEBNO AKTIVNOST v vseh sredinah
organiziranosti občinske organizacije ZSS na teh področ-
jih.

1. Vztrajno in še naprej moramo krepiti vlogo delavca
kot samoupravljalca, krepiti in razvijati zavest, da boljše
rezultate dosegamo le v urejenih samoupravnih odnosih
in na podlagi zavestne samoupravne odločitve delavcev.

2. V vseh sredinah, kjer delujemo sindikati, je potrebno
kritično preveriti uresničevanje tekočih planskih nalog in
s takojšnjo akcijo začeti pripravljati planske dokumente
za leto 1982. Občinski svet ZSS zahteva, da se v vseh
sredinah zaostri odgovornost za realno planiranje od
TOZD do družbenopolitične skupnosti, predvsem pa v ti-
stih sredinah, kjer še niso sprejeli planskih dokumentov
oziroma planov za srednjeročno obdobje 1981—1985.

3. Eno osrednjih vprašanj v tem trenutku v naši občini
in v širši družbi je izvoz oziroma večja realiazcija celot-
nega prihodka na zunanjih trgih. To še posebno velja za
izvoz na konvertibilno področje, kjer občinsko ijospodar-
stvo pokriva uvoz z izvozom samo 70 %. Doseči moramo,
da bo spoznanje o nujnosti večjega izvoza prisotno v sle-
herrvi OZD kot dolgoročna nujnost.

4. V OZD z izgubami, ki se ponavljajo, moramo v sin-
dikatu vztrajati na naših opredelitvah, da sanirajo izgube
in jih pokrivajo na ekonomskih osnovah z rešitvami, ki
bodo dale dolgoročno perspektivo in za takšne rešitve
bomo tudi vztrajali na medsebojni solidamosti delavcev.
Preprečevali pa bomo vse poskuse, ki bi solidarnost iz-
koriščali za saniranje neperspektivne proizvodnje, pokri-
vanje slabega gospodarjenja, slabega dela in slabe orga-
nizacije. V OZD, ki že dalj časa delajo na meji rentabil-
nosti ali se skoraj vsako leto pojavljajo kot izgubaši, bo-
mo zahtevali skupaj z 00 ZSS in delavci v teh OZD od-
govornost vseh poslovodnih in strok.ovnih delavcev. To od-
govornost bomo zahtevali od TOZD do SOZD za iskanje
skupnih, realnih, učinkovitih in trajnih sanacijskih rešitev.

5. V naši občini osnovni kazalci poslovanja kažejo v
prvem polletju letošnjega leta najvišji indeks rasti porab-
Ijenih sredstev, zato je bila ekonomičnost poslovanja v
tem obdobju slabša. Zato je potrebno ponovno v vseh
sredinah, v vseh 0 0 ZSS postaviti zahteve za konkretne
programe varčevanja oziroma varčevalne ukrepe. To po-
sebej velja za energijo, repromaterial, surovine in za upo-
rabo sekundarnih surovin.

6. Vztrajati moramo, da ob določanju o obsegu sred-
stev za OD pridejo bolj do veljave kvalitelni dejavniki go-
spodarjenja, proizvodni rezultatl, gospodarjenje s sredstvi,
varčevanje, ne pa samo nominalno gibanje dohodka.

Realni osebni dohodki še naprej padajo in bo potrebno
narediti odločne korake za preprečitev nadaljnjega pada-
nja.

7. Devetmesečni rezultati gospodarjenja bodo v krat-
kem znani in na razpolago. V devetih mesecih se skoraj
v celoti pokažejo uspehi in problemi v poslovanju, oce-
nimo lahko tudi pričakovane rezultate do konca leta, rav-
no tako pa je potrebno opredeliti okvirne možnosti raz-
voja v prihodnjem letu. To je priložnost in naša obveza,
da dobro pripravimo razprave med delavci in še posebej
poudarimo odgovornost za dosežene rezultate, ocenimo
investicije tam, kjer potekajo oziroma dajejo rezultate,
ocenimo politiko zaposlovanja v smeri zmanjševanja ne-
potrebne družbene režije na vseh nivojih, okrepimo oseb-
no odgovornost, odločno zahtevamo sopštovanje dogovo-
rov in samoupravnih sporazumov ter zakonitosti.

4. Občinska konferenca SZDL
Ljubijana-Šiška

Stališče do poročila o uresničevanju resoluclje o družbe-
noekonomski politiki v letu 1981 za prvo polletje z oceno
do konca leta 1981 in s poudarkom na tekočih gospodar-

skih gibanjih
Občinska konferenca SZDL Ljubljana-Šiška je na svoji

zadnji seji obravnavala uresničevanje resolucije o druž-
benoekonomski politiki v letu 1981 za prvo polletje letoš-
njega leta in oceno do konca leta 1981 v Ljubljani in ob-
čini šiška s posebnim poudarkom na tekočih gospodar-
skih gibanjih. Ko je OK SZDL ocenjevala nekatere po-
datke o uresničevofiju stabilizacijskih prizadevanj v Ljub-
Ijanj in občini Šiška na osnovi sklepov, ki jih je na julijski
seji sprejel zbor združenega dela SML, in sprejetih za-
ključkov in sklepov na zasedanju skupščine SRS v juliju
letos, je ugotovila, da v tem obdobju že beležimo bolj
usmerjeno razporejanje dohodka, vključno z razporeja-
njem sredstev za OD. Pri tem seveda ne moremo mimo
dejstva, da ima kljub dokaj visoki nominalni rasti osebnih
dohodkov njihova realna vrednost še vedno tendenco pa-
danja zaradi rasti življenjskih stroškov. Poleg tega pa ob
tem ne moremo biti zadovoljni s stopnjo produktivnosti
dela, kj jo dosegamo. Zaznavni so tudi nekateri pozitivni
premiki, zlasti je prišlo do umiritve cen, inveslicijska po-
raba se je nekoliko umirila oziroma njen obseg se je celo
zmanjšal. Aktivno so začele delovati komisije za presojo
upravičenosti investicij v skladu s sprejetimi ukrepi.

Konferenca posebej opozarja na to, da plan izvoza, ki
smo ga sprejeli, ni lahko uresničljiv (neuresničena je tudi
devizno-plačilna projekcija), ugotavlja pa, da so aktivno-
sti za povečanje izvoza še vedno prepočasne in ne na
dolgotrajno načrtno pridobivanje tujih, zlasti konveriibilnih
tržišč.

Konferenca tudi opozarja, da je potrebno v naši vsako-
dnevni družbenopolitični aktivnosti še več seznanjati de-
lovne Ijudi in občane z nastalimi gospodarskimi problemi
ter posledicami, ki jih je že čutiti, če ne bodo opravljene
naloge in planski cilji na področju izvoza blaga in storitev.

Konferenca podpira usmeritev, da je potrebna na tem
področju zelo odgovorna družbenopolitična akcija za
uresničitev plana v tekočem letu in zelo odgovorna pri-
prava plana za naslednje leto.

Konferenca terja, da se v najkrajšem času opravijo ak-
cije za podpisovanje samoupravnih sporazumov in aneksov
o temeljih planov SIS za materialne proizvodnje, v kate-
rih gre predvsem za združevanje sredstev za zagotavljanje
normalne rasti in gospodarsko infrastrukturo.

Konferenca je sprejela sklep, da je potrebno v vseh
sredinah zaostriti odgovornost za uresničevanje sprejetih
obvez s samoupravnimi sporazumi in dogovori, da je po-
trebno zagotoviti odgovornost posameznikov ali skupin
do uresničevanja skupno in samoupravno sprejetih planov.

Konferenca tudi terja, da se sproti uresničujejo sprejete
usmeritve za zmanjšanje družbene režije, ki smo jih do-
govorili v pripravah na III. kongres samoupravljalcev.

Konferenca je sprejela usmeritev, da je potrebno za-
gotoviti zaposlitev tistih mladih Ijudi, ki prihajajo iz šol
in katerim je potrebno zagotoviti delo in socialno var-



nost. Na področju planiranja kadrov z vidika zaposlova-
nja in pravilnega usmerjanja ter urejanja mreže usmerje-
nega izobraževanja je potrebno storlti v naslednjem ob-
dobju še mnogo več. Le s pravilnim programiranjem in
usmerjanjem kadrov lahko razrešimo številna vprašanja
našega razvoja in ciljev, katere smo si zastavlli.

V pripravah resolucije za uresničevanje plana v letu
1982 je potrebno zagotoviti več pozornostl programiranim
kadrom v OZD kot tudi v celotni družbenopolitični skup-
nosti.

še več pozornosti kot doslej pa je potrebno nameniti
tudi nalogam na področju dejavnosti, ki so skupnega po-
mena za skladnejši gospodarski, soclalni jn prostorski pre-
gled, med temi nalogami pa še posebej vprašanje razvoja
kmetijstva v naši občini.

Poročilo o uresničevanju resolucije o družbenoekonom-
ski politiki v letu 1981 za prvo polletje z oceno do konca
leta 1981 in s poudarkom na tekočih gospodarskih glba-
njih je obravnaval tudi svet za razvojna vprašanja in druž-
benoekonomske odnose in na osnovi stališč konference
predlaga, da delegati poročilo sprejmejo.

V razpravi je sodeloval:
Vukašin Lutovac, predsednlk občinskega sveta ZSS

Ljubljana-šiška
Tovarišice in tovariši delegati! Dovolite mi, da tudi sam

sodelujem v razpravi v dveh vprašanjih, in to:
— vprašanje zunanjetrgovinske menjave in
— področje cen.
Vprašanje zunanjetrgovinske menjave postaja slej ko

prej eno temeljnih vprašanj naše gospodarske politike.
Napori, uspehi in pomanjkljivosti so v delegatski prilogi
Javne tribune dobro opisanj in tudi kvalitetno in kvanti-
tetno opredeljeni.

V tem trenutku pa je prisoten odlok ZIS o omejevanju
uvoza, ki bolj zaostruje položaj in odgovornost v OZD do
uresničevanja planskih nalog izvoza. Potrebni bodo do-
datni napori. Pa ne samo zaradi tega.

Znano nam je, da so zaradi gospodarskih težav evrop-
ske industrijske dežele za letošnje leto predvidele porast
izvoza in zmanjšanje uvoza, kar seveda negativno vpliva
na naše možnosti.

Opredelitev, omejiti uvoz, izvoz pa naj hitreje narašča,
je v teh deželah zelo trdna, saj želijo z agresivnim izvo-
zom izboljšati lastno plačilno bilanco in poživiti svoje
gospodarstvo. Za nas bo še posebno težko to, da so tudi
za leto 1982 predvidene enake usmeritve in bo to zahte-
valo od naših delavcev, od našega gospodarstva dodatne
napore, še posebej od industrije, saj ta ustvarja blizu 90%
vsega izvoza v občinskem gospodarstvu.

Drugo področje so cene.
Cene industrijskih izdelkov pri proizvajalcih v šiški so

v primerjavi z junijem lanskega leta v letošnjem prvem
polletju porasle za 51,8% (v Sloveniji za 54,9%). Dejan-
ski porast bi ugotovili, če bi lahko evidentirali tudi tako
imenovanj »drugi kanal« cen, po katerem kupci plačujejo
repromaterial v obliki združevanja sredstev, višjih tečajev
za devizna sredstva, samoupravnih sporazumih o kritju iz-
gub itd. Cene se gibljejo mimo ekonomskih zakonitosti,
nepreglednost cen pa povzroča to, da so cene začele iz-

.. gubljati ekonomsko funkcijo. 50% preseganja stopnje
rasti cen direktno pospešuje inflacijski porast nominal-
nega dohodka. Jasno je, da taka inflacija razkraja repro-
duktivno sposobnost in izkriylja vse kazalce o poslovnih
rezultatih. Računamo, da je inflacijski porast dohodka v
Sloveniji v prvem polletju znašal približno 35%.

Ta dva problema sem danes na tej seji poudaril zato,
ker verjamem in sem trdno prepričan, da je eskalacija
cen poleg nezadostnega izvoza (nezadostno kvalitetnega)
glavni problem, ki ga moramo čimprej razrešiti v naši
občini in v širši družbi.

Po končani razpravi je predsednik predlagal v sprejem
naslednji

sklep:
Skupščina občine Ljubljana-Šiška sprejema poročilo o

uresničevanju resolucije o družbenoekonomski politiki v
letu 1981 in v prvem polletju 1981 z vsemi ugotovitvami
in stališčl ter da izvršni svet nadaljuje z vso aktivnostjo
v smeri realizacije najpomembnejših ciljev v občini, po-
stavljenih v resoluciji.

Tako predlagani sklep so delegati vseh treh zborov so-
glasno sprejeli.

K 5. točkl dnevnega reda:

SAMOPRISPEVEK III

Uvodno obrazložitev k tej točki dnevnega reda je podal
tov. Drago Sčernjavič, predsednik Operativnega odbora za
pripravo in izvedbo samoprispevka III v občini Ljubljana-
Šiška.

O tej točki dnevnega reda so razpravljali:
Odbor za družbenopolitični sistem
Odbor podpira prizadevanja za uvedbo III. samoprispevka

in predlaga delegatom skupščine, da sprejmejo ustrezne
sklepe zvezi z njim.

Odbor za družbenoekonomske odnose, odbor za druž-
benoekonomski razvoj in komisija za spremljanje uresni-
cevanja zakona o združenem delu

Osnutek odloka je primeren za sprejem, priporoča se
delegacijam krajevnih skupnosti in konferencam delegacij
združenega dela, da v svojih sredinah podprejo uvedbo
samoprispevka.

Odbor za finance in proračun
Odbor podpira uvedbo postopka za razpis referenduma

za III. samoprispevek in priporoča vsem delegatom, da se
v svojem okolju angažirajo, da bo referendum uspel.

Odbor za urbanizem, stanovanjsko in komunalno gospo-
darstvo

Odbor podpira sprejem osnutka sklepa o razpisu refe-
renduma za III. samoprispevek, podaja pa nanj oz. na pro
gram, ki je sestavni del sklepa, naslednje pripombe oz.
predloge:

1. Preveri naj se ali sta glasbena šola in lutkovno gle-
dališče enakega prioritetnega pomena kot ostali objekti,
predlagani v programu.

2. Odbor predlaga, da se v program III. samoprispevka
vnese izgradnja polbolniškega objekta za bolne in ostarele
občane.

3. Odbor predlaga, da se v 5. členu osnutka sklepa cen-
zus 7.000 din poveča na 8.000 din.

Komisija za družbeno nadzorstvo
Komisija podpira predlagano gradivo in predlaga skup-

ščini, da sprejme sklep o razpisu referenduma.

Normativno-pravna komisija
Komisija podpira aktivnosti v zvezi s samoprispevkom

in predlaga skupščini, da sprejme sklep o razpisu refe-
renduma v skladu z dogovorom v mestu Ljubljana.

Pismene pripombe so posredovale delegacija KS Pirniče,
KS Na jami, KS Koseze, KS Litostroj, KS Komandant Stane,
KS Vižmarje-Brod, KS Senica, KS IVIedvode, konferenca
delegacij Rašica št. 4, Litostroj št. 19, Litostroj št. 17,
Litostroj št. 18, Litostroj št. 20, PAP št. 34.

Ker ni bilo razprave je predsednik predlagal v sprejem
naslednja

sklepa:
1. Skupščina občine Ljubljana-Šiška sprejema osnutek

sklepa o razpisu referenduma, s tem da se pri oblikovanju
predloga proučijo vse pripombe in stališča. Če se dolo-
čene pripombe ne upoštevajo pri oblikovanju in sprejetju
predloga, je potrebno to vsestransko obrazložitl in pojas-
niti posameznemu predlagatelju.

2. Skupščina občine Ljubljana-Šiška zahteva, da skup-
ščina mesta Ljubljane na podlagi 35. člena statuta skup-
ščine mesta Ljubljane sprejme predlog sklepa o razpisu
referenduma.

Tako predlagana sklepa so delegati vseh treh zborov
soglasno sprejeli.

K 6. točki dnevnega reda:

OSNUTEK ODLOKA O SPREMEMBAH GUP IN UP TER
PRAVILNIKA ZA POTEK AVTOCEST

O tej točki dnevnega reda je razpravljal

Odbor za urbanizem, stanovanjsko in komunalno gospo-
darstvo

Odbor soglaša vsebinsko s predlaganimi spremembami
avtocestnega sistema, vendar meni, da je potrebno v lo-
kacijskem postopku razrešitl še vsa nerešena vprašanja
zlasti glede varnosti prehoda pešcev prek Celovške ceste,
ki bo prometno bolj obremenjena.



Odbor predlaga, da je v o h odlokih potrebno dodati
člen, ki bo sproščal dosedanje rezervate.

— v 11. členu, v zadnjem odstavku dopisati širino zava-
rovalne površine skozi območja ŠS 6/1, ŠS 6/2, ŠS 7/1,
ŠP 4, ŠP 5, Šl 2 in ŠP 3;

— 13. in 14. člen sta nepotrebna, saj so bili rezervati
že ukinjeni v letu 1979, pa tudi spremembe in dopolnitve
GUP in UP iz leta 1980 jih ne povzemajo več;

— v 15. členu je potrebno točno opredeliti, katere na-
črte je potrebno spremeniti (1. odstavek);

— v 16. členu tisti del, ki se nanaša na varstvo zraka in
varstvo pred hrupom, smiselno ne zagotavlja kvalitete
zraka, ampak obeta le spremljanje onesnaženosti, samo-
upravno pa je tudi, da je potrebno spoštovati veljavne nor-
mative v varstvu pred hrupom.

Pismene pripombe so posredovale delegacije KS Koseze
in KS Šentvid.

V razpravi je sodeloval tov. Franc Novak, delegat dele-
gacije KS Edvard Kardelj.

Odgovor na razpravo tov. Novaka je podal predstavnik
republiškega sekretariata za ceste tov. Berčič.

Po končani razpravi je bil sprejet naslednji
sklep:

Skupščina občine Ljubljana-Šiška daje soglasje k osnut-
ku odloka o spremembah GUP in UP ter pravilnika za
potek avtocest, skladno z 92. členom statuta mesta Ljub-
Ijane, s tem da predlagatelj predloga upošteva vse pri-
pombe, ki jih je dal izvršni svet ter delegacije KS in poda
obrazložitev, kolikor jih ni upošteval.

Sklep je bil soglasno sprejet.

K 7. točki dnevnega reda:
IZVOLITEV PREDSEDNIKA IZVRŠNEGA SVETA SKUP-

ŠCINE OBČINE UUBLJANA-ŠIŠKA IN ČLANOV IZVRŠNE-
GA SVETA SKUPŠCINE OBČINE UUBUANA-SIŠKA TER
RAZREŠITEV IN PONOVNO IMENOVANJE PREDSTOJNIKOV
UPRAVNIH ORGANOV

Uvodno obrazložitev k tej točki dnevnega reda je podala
tov. Nada Svete — predsednica občinske konference SZDL
Ljubljana-Šiška.

O tej točki dnevnega reda je razpravljal
Odbor za finance in proračun
Odbor za finance in proračun podpira predlaganega kan-

didata za predsednika IS oziroma predlagane kandidate za
člane IS.

Odbor za družbenoekonomske odnose, odbor za druž-
benoekonomski razvoj in komisija za spremljanje izvajanja
zakona o združenem delu

Sklep: Predlog OK SZDL o izvolitvi predsednika in čla-
nov izvršnega sveta se priporoča v sprejem po predpisa-
nem postopku, s tem da se skupščini priporoča, da se
zaradi novega člana IS število delavcev v upravi in IS ne
poveča.

Odbor za družbenopolitični sistem
Člani odbora na predloga za predsednika, podpredsedni-

kov in članov novega izvršnega sveta občine Ljubljana-
Šiška niso imeli pripomb, ravno tako na predlagane pred
loge sklepov za 43. skupno zasedanje z ločenim glasova-
njem zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in
družbenopolitičnega zbora.

Odbor za urbanizem, stanovanjsko in komunalno gospo-
darstvo

Odbor za urbanizem podpira sprejem sklepa o izvolitvl
predsednika in čianov izvršnega sveta občinske skupščine.

Komisiji za družbeni nadzor občinske skupščine pred-
laga, da se takoj vključi v raziskavo trditev delegacije KS
Hinko Smrekar, ki jih je le-ta posredovala v delegatskem
vprašanju.

Komisija za družbeni nadzor
Komisija meni, da je potrebno delegatom popolneje

obrazložiti potrebo po povečanju števila članov izvršnega
sveta. Zato komisija meni, da je utemeljitev v gradivu, ki
je posredovano delegatom, nepopolna in iz nje ni razvidno,
zakaj se povečuje števllo članov izvršnega sveta skupšči-
ne občine.

Normativno-pravna komisija
Pri izvolitvi predsednika izvršnega sveta In članov izvrš-

nega sveta skupščine Ljubljana-Šiška se morajo uporab-
Ijatl določila veljavnega statuta.

Ker ni bilo razprave je predsednik skupščine predlagal
v sprejem naslednji

sklep:
Na podlagi 181., 189. in 3. odstavka 226. člena statuta

občine Ljubljana-Šiška (Uradni list SRS, št. 2/77/78), 271.,
272., 273. ter 274. člena Poslovnika skupščine občine Ljub-
Ijana-Šiška (Uradni list SRS, št. 29/78), in na predlog OK
SZDL Ljubljana-Šiška je skupščina občine na 43. skupnem
zasedanju z ločenim glasovanjem zbora združenega dela,
zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora
dne 30. 9. 1981

izvolila
kandidata za predsednika Izvršnega sveta skupščine občine
Ljubljana-Šiška tovariša Dušana Brekiča.

Delegati vseh treh zborov so predlagani sklep soglasno
sprejeli.

Po izvolitvi predsednika izvršnega sveta tov. Brekiča je
dal predsednik besedo tov. Brekiču.

Tov. Dušan Brekič se je zahvalil za odgovorno nalogo in
predlagal, da sprejme skupščina naslednje

sklepe:
1. Na podlagi statutarnih določil, vsklajeno z občinsko

konferenco SZDL Ljubljana-Šiška predlagam v sprejem na-
slednji sklep o sestavi izvršnega sveta skupščine občine
Ljubljana-Šiška

a) Izvršni svet skupščine občine Ljubljana-Šiška sestav-
Ijajo:

— predsednik izvršnega sveta,
— dva podpredsednika izvršnega sveta in
— 14 članov izvršnega sveta.
b) Profesionalno opravljajo svojo funkcijo:
— predsednik izvršnega sveta,
— dva podpredsednika izvršnega sveta,
— deset članov izvršnega sveta.
Štirje člani izvršnega sveta opravljajo svojo funkcijo

neprofeslonalno.
c) Z uveljavitvijo tega sklepa preneha veljatl sklep o

številu in sestavi članov izvršnega sveta, ki ga je sprejela
skupščina občine LJubljana-Šiška na 1. skupnem zasedanju
zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in druž-
benopolitičnega zbora dne 12. 4. 1978.

Delegati vseh treh zborov so predlagani sklep soglasno
sprejeli.

2. Na podlagi statutarnih določil in po pridobljenem pred-
hodnem mnenju občinske konference SZDL Ljubljana-šiška
predlagam v sprejem naslednji sklep o izvolitvi podpred-
sednikov in članov izvršnega sveta skupščine občine Ljub-
Ijana-Šiška.

Izvoli se dva podpredsednika in 14. članov izvršnega
sveta skupščine občine Ljubljana-Šiška, in sicer:

1. Franc Florjančič, za podpredsednika izvršnega sveta
2. Jože Mencinger, za podpredsednika izvršnega sveta
3. Drago Ščemjavič, za člana Sl
4. Sašo Majcen, za člana IS
5. Janez Kozinc, za člana IS
6. Aleksander Vavpotič, za člana IS
7. Jože Predikaka, za člana IS
8. Srečko Lavrenčič, za člana IS
9. Ciril Senčar, za člana IS

10. Erna Barle, za člana IS
11. Janez Kralj, za člana IS
12. Milan Spolar, za člana IS
13. Marjan Hostnik, za člana IS
14. Peter Koleša, za člana IS
Tako predlagani sklep so delegati vseh treh zborov so-

glasno sprejeli.
3. Na podlagi statutarnih določil In v zvezi s sklepom

o razrešitvi predsednika izvršnega sveta, ki ga je ta skup-
ščina sprejela na 42. skupnem zasedanju dne 21. 9. 1981,
predlagam naslednji sklep o razrešltvl predstojnikov uprav-
nih organov.

Razrešijo se naslednji predstojniki upravnih organov in
strokovnih služb skupščine občine Ljubljana-Šiška:

1. Franc Florjančič se razreši opravljanja funkcije pred-
sednika komiteja za družbeno planiranje in družbenoeko-
nomske odnose.

2. Drago Ščernjavič se razreši opravljanja funkcije pred-
sednika komiteja za družbene dejavnosti.

3. Sašo Majcen se razreši opravljanja funkcije predstoj-
nika oddelka za upravne, gradbene in komunalne zadeve.

4. Janez Kozinc se razreši opravljanja funkcije predstoj-
nika oddelka za Ijudsko obrambo.



5. Aleksander Vavpotič se razreši opravljanja funkcije
predstojnika oddelka za finance.

6. Srečko Lavrenčlč se razreši opravljanja funkcije pred-
stojnika davčne uprave.

7. Erna Barle se razreši opravljanja funkcije vodje ka-
drovske službe.

8. Janez Kralj se razreši opravljanja funkcije vodje služ-
be za krajevne skupnosti.

Ta sklep stopi v veljavo z uveljavitvijo Odloka o ustano-
vitvi, organizaciji in delovnem področju upravnih organov
in skupne strokovne službe občine Ljubljana-Šiška, ki ga je
sprejela skupščina občine Ljubljana-Šiška na 42. skupnem
zasedanju z ločenim glašovanjem zbora združenega dela,
zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora
dne 21. 9. 1981.

Tako predlagani sklep so delegati vseh treh zborov so-
glasno sprejeli.

4. Na podlagi statutarnih določil in določil Odloka o
ustanovitvi, organizaciji in delovnem področju upravnih
organov in skupne strokovne službe občine Ljubljana-Šiška
predlagam naslednji sklep o imenovanju predstojnikov
upravnih organov.

Izmed članov izvršnega sveta skupščine občine Ljub-
Ijana-Šiška se imenujejo:

1. Drago Ščernjavič za predsednika komiteja za družbe-
ne dejavnosti.

2. Sašo Majcen za predsednika komiteja za urejanje pro-
stora.

3. Janez Kozinc za sekretarja sekretariata za Ijudsko
obrambo.

4. Aleksander Vavpotič za sekretarja za finance in pro-
račun.

5. Jože Predikaka za sekretarja sekretariata za občo
upravo.

6. Srečko Lavrenčič za direktorja uprave za družbene
prihodke.

Ta sklep stopi v veljavo z uveljavitvijo odloka o ustano-
vitvi, organizaciji in delovnem področju upravnih organov
in skupne strokovne službe občine Ljubljana-Šiška, ki ga
je sprejela skupščina občine Ljubljana-Šiška na 42. skup-
nem zasedanju z ločenim glasovanjem zbora združenega
dela, zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega
zbora, dne 21. 9. 1981.

Tako predlagani sklep so delegati vseh treh zborov so-
glasno sprejeli.

Po sprejetih sklepih se je tov. Franc Dejak — predsednik
skupščine, zahvalil predsedniku izvršnega sveta tov. Jo-
žetu Dimniku za njegovo sedemletno delo — kot predsed-
nik izvršnega sveta naše skupščine.

V imenu delegatske skupščine mu želimo veliko delov-
nih uspehov na novem delovnem mestu in mu poklanjamo
zlatnik z likom tovariša Tita.

Tov. Jože Dimnik se Je zahvalil članom Izvršnega sveta
ter vsem, ki so sodelovali z njim, zaželel še veliko nadalj-
njega uspešnega dela.

Se]a je bila zaključena ob 20. uri.

Sekretar skupščlne
Lučka Tomšlč, I. r.
Zanjo: Srečko Vrhovnik, I. r.

Predsednlk skupščine
občine Ljubljana-Šlška

Franc Dejak, I. r.


